T.c.34 Queret aut aliq: z quid est qd auget: utru...

Deinde cum dicit. Aut qm quide hi sba manet: bi aut non...

Solutio qdones per id qd sup positu est. q opz id qd...

Similitudo est ista qd colligitur una auctio...

pus patiedo a corpore aialis corrupit puerfus in cor...

Contra aut de his quibus est fuffi...

Dost qd pbs mouit dubitatione de eo quo...

Suscipiendū igit cam determinates prius...

Solutio dubitatione. z p pmitit queda hecia ad qd...

Similitudo est ista qd colligitur una auctio...

T.c.35

Alex.

Expositio

Ad quare...

T.c.36

Expō ale...

gead est hi oī eē fm spēm: ex eo q est gñati ex primo...

Qualcūqz igit pte augmētari. z aduenien...

Donit solone. z pmo ponit eam. manifestat per ex...

Opz aut intelligere queadmodū si aliquis...

Manifestat solone pposita per exēpla. z pmo ponit...

Similitudo est ista qd colligitur una auctio...

manet id qd p̄tinet ad spēm carnis: mā in quā fūdaf...

Anomiomieris autem hoc magis mani...

Ostēdit in gbus partibus p̄dicta solo sit magis mani...

Quapropter est quidē sic quātumcūqz car...

Concludit epilogaō sūmā solonis. q quodāmo que...

Rf. tacite...

T.c.37

t.c.38

T.c.38.

Alius autem totum generatum est ad ueniente aliquo: quod uocatibus: et contrarium transmutante in eandem speciem. v.g. si sicco adueniat humidum. Cum autem aduenit transmutatur humidum et generatur siccum. Est qui dem enim sicut simile a simili augmentatur: est autem ut a dissimili.

**Solutis** onbationibus que erant circa augmentum. hic philosophus determinat modum augmenti. et primo determinat quomodo fiat augmentum. et determinat quomodo fiat diminutio ibi. hoc autem spe sine materia. Circa primum duo facit. primo ostendit quomodo se habet id quod aduenit ad id quod augetur eo adueniente. et comparat augmentum alijs operationibus anime vegetabilis ibi. Queret autem alijs. Dicit ergo primo quod soluta questione de partibus eius quod augetur utrumque quilibet pars augmentatur uel non: manifestum est quod totum maius est aliquo adueniente: puta cibo hoc enim adueniens in principio est virtus ei cui aduenit et aliqua virtus est passionum sed postea transmutatur in eadem specie: puta si sicco adueniat id quod est a principio humidum: quod cum aduenit transmutatur et fit siccum: et ita quodammodo uerum est dicitur quod sile augetur sili. quodammodo autem uerum est dicere quod aliqd augetur dissimili. nam id quod augetur a principio quidem est dissimile in fine autem simile ut dicitur est. Deinde cum dicitur.

T.c.39.

Queret autem aliquis quale oportet esse ex quo augetur. Manifestum utique: quoniam potentia est illud. v.g. si caro potentia carnis: actu autem aliud. Corrupto utique hoc caro generatum est.

Comparat augmentum alijs operationibus anime vegetabilis cuius operationes sunt tres ut dicitur in 2o de anima. scilicet generatio nutrimentum augmentum. primo comparat augmentum generationi. 2o nutrimento ibi. Quatum autem ule. Circa primum duo facit. primo ostendit similitudinem augmenti et generationis. secundo dicitur ibi. Non igitur hoc ipsum. Dicitur igitur questione circa primum quod oportet esse id. scilicet cuius forme est id quod augetur. et concludit manifestum esse ex premissis quod id quod aliqd augetur est in potentia ad id quod augetur: puta si caro est quod augetur id quo augetur oportet esse in potentia carnis: ga scit supra dicitur est id quo aliqd augetur est in principio dissimile: et in fine autem simile. et quod nihil est in potentia ad unum quod sit in actu aliqd aliud: oportet id quo augetur caro: quod est in potentia ad carnem esse actu aliqd aliud quod carnis: puta panis. quod autem est actu aliqd non sit aliud nisi per prioris et sequentis generationis corruptionem. oportet igitur augmentum fieri corrupto eo quod prius erat actu. puta pane: genito eo quod augetur. puta carne. Et sic manifestum est quod augmentum concurrens generatio aliquo qualiter. Deinde cum dicitur.

Non igitur hoc ipsum secundum se. Generatio autem esset non augmentatio: sed quod augetur hoc. Quod igitur et ab hoc est patiens auctum est: aut mixtum: quemadmodum si quis uino superfundat aquam: hoc autem potest uinum facere quod mixtum est: quemadmodum ignis facit ustum tangens urenda. Ita in eo quod augetur et est actu caro quod inest augmentatum: adueniente potentia carne facit actu carnem. Igitur

simul ente: si enim seorsum generatio est. Est enim ita igne facere ad existere adiungentes ligna: sic quidem est augmentatio. Quando autem ipsa ligna per se incendunt generatio est.

Ostendit dicitur dicitur dicitur dicitur in augmento sit quedam generatio cum aliud sit augmentatio a generatione: sequitur quod non generet secundum seipsam id est se paratim quando aliqd generat: quod sic non est augmentum: sed generatio: sed oportet generari carnem in carne que augetur. sic igitur propter id quod caro in eo quod augetur est patiens: in eo. scilicet quod transmutatur in similitudinem eius quod augetur: et ab hoc. scilicet passo et transmutato augmentatur est: uel id cui additur uel totum mixtum. et est simile sicut si aliquis uino preexistenti superfundat aquam hoc modo: quod uinum sua uirtute potest aquam commixtam conuertere in sui naturam. tunc enim dicitur esse augmentum uini non generatio. Cum autem liquor aliquis secundum se in uinum conuertitur: puta in uia est uini generatio. Aliud autem exemplum ponit de igne qui adurit corpora uisibilia sibi commixta: et ita contingit in eo quod augetur quod est actu caro: cuius uirtus augmentatiua id quod adurit existens in potentia ad carnem facit actu carnem: ita tamen sit simul cum carne preexistente. si enim ex aliquo quod est in potentia caro seorsum fieret: caro esset generatio carnis non augmentum: sicut accidit cum ex uirtute seminis sanguis menstruus in carnem conuertitur: et hoc etiam accidit circa ignem. contingit enim quod ligna igni non adiecta igni preexistenti: et hoc est augmentatio ignis. quando uero ipsa ligna incenduntur seorsum non adiecta alijs lignis adustus tunc est generatio.

Quantum autem quod uniuersale quod non generat: quemadmodum nec anima nec quod homo nec aliquid singularium: sed ut hic uniuersale illic autem quantum.

Postquam philosophus comparauit augmentum generationi. hic comparat augmentum alimentum. et primo ostendit quod se habet id quod augetur ad id quod nutrit. 2o quod se habet augmentum ad nutrimentum ibi. Et nutrimentum. Circa primum tria facit. primo ostendit quod sit id quod augetur. scilicet quod sit quantum: et dicitur quod quantum ule non generat nec sit sicut anima ule: nec hoc ule: nec aliqd singularium. scilicet nec aliquas singularitate spiritus. puta nec leo ule: nec bos ule. sed sicut in illis generat ule. scilicet in aliquo particulari. puta cum generat hoc anima: aut hic homo et illic. scilicet in augmento generat quantum: non quidem in uniuersali sed in aliquo determinato: sicut cum sit quanta caro aut os aut manus et his similia. Secundo ibi.

Caro autem: aut os: aut manus: et horum omniomera adueniente quidem aliquo quanto: sed non carne quanta.

Ostendit quod sit id quod augetur. sit enim augmentum adueniente aliquo ut dicitur est. sed si per augmentum fieret quantum in uel oportet id quod aduenit esse quantum in potentia: et nullo modo in actu. sed quod non generat quantum in uniuersali sed hoc quantum: puta caro oportet id quod aduenit esse quidem aliquid in actu quantum: non autem caro quanta: sed solum in potentia. Tertio ibi.

Secundum id igitur quod potentia utrumque. v.g. quanta caro sic auget quidem etenim quanta oportet generari: et carnem: secundum id enim quod solus substantia caro nutrit: etenim sic differunt cibum et augmentatum ratione.

Concludit

Concludit dicitur dicitur dicitur dicitur in augmento sit quedam generatio cum aliud sit augmentatio a generatione: sequitur quod non generet secundum seipsam id est se paratim quando aliqd generat: quod sic non est augmentum: sed generatio: sed oportet generari carnem in carne que augetur. sic igitur propter id quod caro in eo quod augetur est patiens: in eo. scilicet quod transmutatur in similitudinem eius quod augetur: et ab hoc. scilicet passo et transmutato augmentatur est: uel id cui additur uel totum mixtum. et est simile sicut si aliquis uino preexistenti superfundat aquam hoc modo: quod uinum sua uirtute potest aquam commixtam conuertere in sui naturam. tunc enim dicitur esse augmentum uini non generatio. Cum autem liquor aliquis secundum se in uinum conuertitur: puta in uia est uini generatio. Aliud autem exemplum ponit de igne qui adurit corpora uisibilia sibi commixta: et ita contingit in eo quod augetur quod est actu caro: cuius uirtus augmentatiua id quod adurit existens in potentia ad carnem facit actu carnem: ita tamen sit simul cum carne preexistente. si enim ex aliquo quod est in potentia caro seorsum fieret: caro esset generatio carnis non augmentum: sicut accidit cum ex uirtute seminis sanguis menstruus in carnem conuertitur: et hoc etiam accidit circa ignem. contingit enim quod ligna igni non adiecta igni preexistenti: et hoc est augmentatio ignis. quando uero ipsa ligna incenduntur seorsum non adiecta alijs lignis adustus tunc est generatio.

Ideo nutrit quis quousque saluat: et diminiuitur: augmentatur autem non semper.

Infert quoddam correlatiu ex eo quod dicitur est. uiz quod aliquis nutrit quousque saluat. id est quod dicitur in uita: ga semper oportet restituere per nutrimentum id quod continue soluitur. id quod diminiuit oportet nutriri: non autem semper aial augetur sed quod dicitur uisus in carne potest extendi in maiore quantitate. Deinde cum dicitur.

Et nutrimentum augmentationi id id est quidem: esse aut aliud. Secundu id enim quod est id quod aduenit potentia quanta caro augmentatum carnis est: secundum id autem quod solum potentia caro: nutrimentum.

Ostendit dicitur inter ipsum augmentum et nutrimentum. et dicitur quod nutrimentum est id ipsum augmentum: esse autem eius eis aliud. quod dicitur sunt idem subiecto sed differunt ratione in quantum enim id quod aduenit est in potentia ad utrumque. id est ad hoc quod sit quanta caro secundum hoc est augmentum carnis. in quantum uero est in potentia ad hoc solum quod sit caro: secundum hoc est nutrimentum aut cibum ut supra expositum est. Deinde cum dicitur.

Hec autem species sine materia: ut imaterialis potentia aliqua in materia est. Similiter autem et aliud quod dicitur organum. Si autem aduenit aliqua materia ens potentia imaterialis habens et quantum potentia: be erunt immateriales maiores.

T.c.41.

Si autem amplius facere non potest: sed ut aqua uino semper amplius mixta in fine aquaticus facit: et aquam: tunc diminutionem faciet quantum. Species autem manet.

Ostendit quod fiat diminutio. Ad euidenti autem horum que hic dicuntur psycherada est quod uirtus spiritus aliter se habet in rebus uiuentibus que proprie nutriunt et augent. et in rebus carerebus uita que neque nutriunt neque augent. corpora enim uiuentia mouent seipsa non solum secundum motum localem: sed etiam secundum motum alterationis. puta cum aial naturaliter sanat et non secundum motum augmentationis aut generationis: preteritum secundum nutrimentum est generatio quedam: ut dicitur est: in quantum. scilicet si non generet caro secundum se aggratur in carni preexistenti. esse autem mouens seipsum (ut probatur est in 8o phy.) diuidit in duo. quorum unum est mouens aliud uero motum. unum oportet quod in rei uitate sit aliqd motum: quod uertitur in nam spiritus: et aliqd mouens. scilicet ipsa uirtus spiritus conuertens et inde est quod uirtus spiritus in rebus uiuentibus non determinat sibi aliquam materiam signatam: cum una pars effluat et alia adueniat: ut dicitur est: non potest tamen uirtus spiritus esse absque materia: sed hac uel in illa determinate (ut probatur in 7o metaphysice.) in rebus tamen inanimatis nihil tale inuenitur nisi forte in quantum est in eis aliquid similitudo augmenti et nutrimenti. pu

Aliter spiritus aliter se habet in uiuentibus aut in non uiuentibus.

6641.

6642.

T.c.41.

ta in igne et uino per efficaciam uirtutis active in eis speciei carnis uel cuiuscumque huiusmodi: in quacumque. Sic igitur uirtus tamen non determinat sibi aliquam materiam signatam: sed nunc saluat in hac materia in illa: et est sicut species immaterialis potentia quantum ad hoc quod non determinat sibi materiam signatam. Est tamen in materia semper aliquid et eadem ratio est de quocumque alio organo. puta de ossibus aut neruo aut quocumque huiusmodi. si ergo aduenit aliquid materia que sit in potentia non solum ad hanc speciem que quodammodo est immaterialis sed etiam est in potentia ad maiorem quantitatem hec erunt maiores et males. id est ipse uirtus spiritus que sunt in carne et ossibus et huiusmodi extendentur in maiore quantitate: sic hoc non semper potest fieri: quod uirtus spiritus debilitat cum sit in materia dicitur subiecta per continuam actionem et passionem et per aduersionem materiam extraneam que non ita recipit uirtutes spiritus sicut prius erat. Quia ergo non hoc amplius uirtus spiritus facere potest: ut scilicet tunc uertat de nutrimento quod sit in potentia non solum ad speciem sed ad maiorem quantitatem: nec etiam ad equalitatem tunc sit diminutio quantitatis: et tunc conseruat species in quantitate minori et finaliter etiam species cessat: sicut si aqua magis et magis uino miscetur fiet uinum aquatum et finaliter corrumpetur uinum et fiet totaliter aqua. Lectio. XVI.

Quoniam autem oportet primum de materia et de uocatis elementis dicere: siue sint: siue non: et utrum sempiternale unumquodque: aut generat qualiter: et si generatur utrum ex inuicem generatur omnia eodem modo: aut si aliqd primum eorum unum est. Necessesse est utique prius dicere de quibus indeterminate dicitur nunc.

Postquam philosophus determinauit de generatione et corruptione in cor et de alijs sequentibus. scilicet de augmentatione et alteratione. incipit determinare de quibusdam que ad hec reuertunt. Et primo dat intentionem suam. 2o plegatur intentionem ibi. fere quidem. Circa primum duo facit. primo determinat intentionem suam. 2o ostendit necessitatem sue intentionis ibi. Des enim qui elementa. Dicit ergo primo quod cum oportet dicere de materia circa quam est transmutatio elementorum. et de ipsis elementis secundum dicitur que sunt in eis. utrum. scilicet sint aut non: et utrum unum eorum sit sempiternum et intrasmutabile: sicut supra dicitur Empedocle. aut generantur: et si generantur quomodo generantur. utrum. scilicet generantur adiuuicem: aut mouentur: aut est aliqd principium eorum ex quo generantur: et in quod resoluuntur sicut dicitur dixerunt: ut Democritus. aut homines: Anaxagoras. infinita secundum speciem: quod in illa de determinare debemus oportet prius determinare de quibusdam antecedentibus ad illa de quibus dicitur indeterminate nunc. quod quidem potest dupliciter intelligi. uno modo quod philosophus sui temporis indereminate et insufficienter dixerunt de ipsis. alio modo quod de generatione indeterminate et confuse dicitur est de ipsis. Deinde cum dicitur.

Omnes enim qui elementa generantes et que ex elementis segregatione utuntur: et aggregatione: et facere et pati. Est autem aggregatione mixtura. Quomodo autem misceri dicimus: nodum determinatum est manifeste. Sed nec alterari potestibile nec segregari et aggregari: nullo faciente aut patiente. Etenim plura elementa facientes generantur: in faciendo et patiando adiuuicem: et bis quidem ex uno necessesse est dicere factionem: CCC 2

T.c.43

hoc recte dicitur Dyogenes: quoniam si non essent ex uno omnia nec esset facere et pati adinuicem. ...

Reliquum autem videndum. Circa primum duo facit. primum dicitur quod si non essent...

Sed tamen principaliter dictum existit in habentibus positionem. positio autem quibus et locis...

Prosequitur de tactu. et primo de tactu proprie sumpto. de tactu sumpto transumptive ibi. Est quoniam autem moues...

Si igitur est ut determinatum est prius tangere ultima habere simul. hoc utique si tangunt adinuicem...

Ponit 2am conditionem. dicitur si ita est ut dictum est in 5o physice...

Quoniam autem positio quidem a quibus et locis existit. Loci autem differetia sursum et deorsum...

Inuestigat tertiam conditionem. scilicet quod tactus est in mouentibus et motis...

L.c. 41

L.c. 42

L.c. 43

L.c. 45

Quoniam autem moues non solum mouet quod mouet. Sed hoc quidem necesse est motu: et ipsum mouere...

Inuestigat quartam conditionem que est quod tactus est in actibus et passibus...

L.c. 44

Agere dupliciter.

Est quidem igitur ut in multum tactum quod tangit tangens. Etenim mouet mota omnia...

Concludit inuestigata diffinitione tactus dicens quod determinat vel diffinit ipsum tangere...

esse tactus. Deinde cum dicitur. Est autem ut aliqui in quibus moues tangere solum id quod mouet...

Determinat de tactu improprie dicto dicens quod sicut inquitur. i. dicitur quoddam esse moues...

De tactu quidem igitur in naturalibus determinatum sit hoc modo.

Epilogat dicens quod de tactu in naturalibus dictum est hoc modo. Lectio XVII.

Facere et pati dicitur deiceps. Solum enim a poribus subcontrarios solum adinuicem. multi quidem enim dicuntur...

Postquam philosophus determinauit de tactu quod est unum de tribus necessariis ad principale propositum...

L.c. 46

Cur agere pati prece dat mixtum omnem.

L.c. 44

Fere quidem igitur aliorum nomum unumquodque dicitur multifariam: et hoc quidem omnonymum...

Prosequitur intentum: et circa hoc tria facit scilicet quod de tribus determinat. Primum determinat de tactu...

sed illa que sunt diffilia z differunt in formis z qlitatib<sup>9</sup> nata sunt age z pati adinuicē. C Sigo aut obijceret s eos. d. q silia z agūt z patiunt adinuicē: sicut mult<sup>9</sup> siue magn<sup>9</sup> ignis corrupit pūā ignē: qz sunt silis z vni<sup>9</sup> nāe. C Rūdet q hoc nō est pp silitudinē quā hnt: sed est pp drieratē in quātitate ipsoz. magnum enim cōtrari/ amr paruo. C Secūdo cum dicit.

nino alterū: z nullatenus idem nō ager in alterum nec patiet ab eo. impossibile est enim q ea que non cōmu nicāt in materia agāt z patiānt mutuo: z ponit exēplū de linea z albedine que cum nō coicant in materia im passibilia sunt adinuicē: nisi forte per accidēs adinuicē patiānt: sicut quādo linea sit alba uel nigra: z q ta lia non sint adinuicē actiua z passiuā patet ex hoc q il la que nō sunt p raria nec ex p rarijs nō faciūt seip sa adinuicē exterius a natura. i. nō trāsmutāt se adinuicēz uel corrupunt. Cum enim illud qd corrupit uel gene rat induat aliaz formā dicit fieri exterius a natura. i. a forma quam prius habebat que dicit natura (ut dicit in 2<sup>o</sup> phis.) C Deinde cum dicit.

l.c. 47. C Democritus aut ultra alios dixit solus sin gulariter. Inquit enim idē z simile eē faciens z paties: qz altera z differētia nō ptingit pa ti abinuicē. Sed si altera entia faciūt aliquid adinuicē: nō sūm q altera: sed sūm q idem ali quid existit. Sic hoc accidere eū. Que dicitur igitur hec sunt.

T.c. 50. C Sed qm nō qdēqz innatū est pati z face re: sed quecūqz aut p raria sunt: aut p rarie tatē hnt. Necessē est paties z facies gñe quidē simile eē z idē: specie aut dissimile z p rariū. Innatū est enim corpus a corpe: sapor a sapore: color aut a colore pati. Vniuersa liter aut homogeneos ab homogeneo.

C Ponit aliā opinionē que p me videt eē dria: z est opi nio Demo. qui in hac opinione fuit singularis z solus. Dixit enī q agēs z paties est oino idē z silis: qz que sūt diuersa z diffilia: nec agūt nec patiunt adinuicē. sed si p riat q aliq diuersa z diffilia agāt z patiānt adinuicē hoc nō est in quātū diuersa: sed in quātū aliquo modo sunt idē z similia. hec ergo sunt que accepimus ab anti quis de ipso facere z pati. C Deinde cum dicit.

T.c. 48. C Vident aut hoc mō dicētes subcontrarios dicere sermones. Causa aut cōtradictiōis est qm oportunū totū aliqd inspicere ptes ali quā dicunt ambo. Sile enim z omnifariā z oino in differēs rōnabile est nō pati a simili. Nihil qdē enim magis actiuū erit alterū qz alterū. Sed si simile a sili pati aliqd possibi le: z ipsum a seipso. Quāuis his entibus ita: nihil utiqz erit neqz incorruptibile: neqz im mobile. Sed si simile sūm q simile actiuum. Ipsum enim seipsum mouebit omne.

C Ponit opinionē ppriam. z circa hoc duo facit. qz pū mo ponit eam. secūdo redit iterū super opiniones anti quoz ostendēdo q in parte bñ dixerūt: z in parte erra uerūt: z causas erroris ipsoz ibi. Et sūm rōnem nō ea dem dicētes. C Dicit ergo. qz non quecūqz apta nata sunt agere z pati adinuicē: sed solum illa que sūt cōtraria uel habēt cōtrarietātē necesse est q agēs z pa tiens in genere sint idem z similia diuersa specie z p raria: z non sumit hīc genus logice: qz hoc mō alia cor pora essent eiusdē generis: sed sumit genus naturaliter z hoc modo oia que cōmunicāt in materia sunt eius dem generis. C Dicit autē actiua z passiuā sint talia du pliciter probat. primo per inductionē dicēs q agens z patiens esse eiusdē generis z diuersa specie patet indu cendo in singulis. corpus enim natū est pati a corpore: qd est eiusdē generis in substantia: si tamē cōmunicent. qd dico propter corpora celestia que nō habēt eādē materia cum inferioribus. Sapor autem natus est pa ti a sapore: z color a colore que sunt eiusdē generis in qualitate. z vniuersaliter res eiusdē generis ab homo geneos. i. a rebus naturalibus eiusdē generis. C Se cundo ibi.

l.c. 49. C Et omnifariā alterū: z nullatenus idē simi liter. Neqz enim patiet albedo a linea: aut linea ab albedine pter qz sūm accidēs: pu ta si accidat albā siue nigrā lineā eē. Non ex terius enim ipsa seip sa a natura faciunt que cūqz neqz cōtraria: neqz ex cōtrarijs sunt.

T.c. 51. C huius aut causa qm p raria in eodē gene re oia. faciūt aut z patiunt p raria abinuicē. Quapropter necesse est qliter quidē esse ea dē facies z paties: qliter aut altera z dissimi lia abinuicē. Qm aut facies z paties genere quidē eadē z similia sunt: specie aut dissimi lia. Talia aut p raria. A manifestum qm acti ua z passiuā sibiinuicē sunt z cōtraria z me dia. Eteniz vniuersaliter gñatio z corruptio in his z ex his. Et ideo rōnabile iā ignez ca lesacere: z frigidū infrigidare. Cōtraria eniz hec sunt: ideo z actiua z passiuā. Et vniuer saliter facies assimilare sibi ipsi paties. facies enim z paties p raria sunt z generatio in cō trariū. Quapropter necesse est in facies pa tiens transmutari. Sic enim generatio in cō trarium erit.

C Manifestat pmas opiniones ostēdēdo cām drieratis in ipsis. d. qz antiq pbi vident dicē subcōtrarios sermo nes: qui id dicunt subcōtrarij: qz quodā mō sunt veri: z quodā mō falsi. vñ aliqliter cōpatiunt se adinuicē: si cur dria ppōnes. cā aut diuersitatis z drieratis istaruz opinionū est: qz cū oporteat p syderare nām actiuoz z passiuoz ex utraqz pte. s. tā ex pte terminoz qz ex par te subiecti siue tā ex pte māt qz ex pte forme: qd idem est: p syderauerūt tm vnā pte. z id in pte uerū dixerūt z in pte fallum. pmi enim qui dixerūt actiua z passiuā oino diffilia p syderauerūt ea tm ex pte terminoz siue formarū: z in hoc bñ dixerūt: qz nō est pueniēs q oino sile i mā z in forma patiānt ab oino sibi sili in mā z i for ma. qm sicut antiq dicebāt nullū corp<sup>9</sup> est dign<sup>9</sup> age re in alterū qz alterū. Alia ē rōne iducebant ad h po nēdum: qz si sile agit in sile: z ubi maior siludo magis ibi est rō actionis z passionis. Sed cū nihil sit silius al teri qz idē sibi ipsi: idē a seipso patiet z seipm corrupet. nihil ergo incorruptibile nihil immobile erit. Qui qd dixerūt actiua z passiuā eē silia: p syderauerūt ea solū sūm mām: z quātum ad hoc bene dixerūt: qz id qd est om

Quo que coicant in mā si eius dē gñio.

T.c. 51

Cōdit idē silr sic. quecūqz agūt z patiunt adinuicem sunt: dria aut sunt in eodē gñe: ut pbat in. ro. meta. g actiua z passiuā sūt in eodē gñe. C Et id necesse est ipa esse qlit. i. quodā mō esse silia. qz eadē z silia gñe z qlitē i. quodā mō altera z diffilia spēt: ut dixerūt antiq. Dāc aut rōnez pterit de pclone facies alterā premittaz h mō. hanc rōnē illa que sūt silia in gñe z diuersa specie sūt dria s. actiua z passiuā sūt talia. g sunt dria. z ē ip soz media que ad extrema cōparata quodā mō p rariānt. si g sūm istā viā poterit esse gñatio z corruptio qz sūnt solū p dria. sic etiā ignis poterit calefacē: z frigi dus infrigidare: z vltter facies poterit sibi assimilare pa tiens: cū hēat vnū cōe sūm susceptiuū drioꝝ. faciens enī z patiens sunt dria: z facies poterit transmutari in patiens z econuerso. sic enī sit gñatio z corruptio. s. de drio in drium. C Deinde cum dicit.